慈溪市交通运输局

关于市十八届人大四次会议
第221号建议的协办意见

市农业农村局：
　　吴灵代表提出的《关于加快南部沿山村落综合开发的建议》收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现就相关协办意见答复如下：
　　交通路网的提升建设是推动慈溪市南部沿山村落综合开发的重要支撑，通过优化路网结构、提升通行能力，可有效破解区域要素流动瓶颈，改善节假日交通拥堵现状，为生态文旅资源整合、特色产业集聚发展提供基础保障。
　　横筋线作为慈溪市干线公路网中的一横，是南部片区东西向重要通道。目前，横筋线（梅园互通-寺马线段）正在开展施工图设计，计划10月份进场施工；横筋线（寺马线-师宓公路段）已完成工可审批，由于该段涉及到文物保护、一级饮用水源保护区、生态红线、鸣上风景区等限制性因素，报批时间相对较长，拟分期分段推进；横筋线（师宓公路-长邱线段）已开始方案研究，该段涉及到文保登陆点，待限制因素解除后进行建设。后续，我局将继续会同文旅集团加快推进该项目。
　　宁波大道慈溪境内分为“东海大道至余慈大道”和“公园大道至东海大道”两段，在已划定的“三区三线”成果中给予空间保障，目前宁波市住建局已完成方案研究。后续，我局将常态化关注宁波大道的前期进度，积极配合宁波市住建局加快项目研究，争取早日落地建设。
　　请转达我们对吴灵代表关心和支持我市交通运输工作的谢意。
[bookmark: _GoBack]

                               慈溪市交通运输局
2025年4月23日

　　（联系人：黄建中，联系电话：13884484832）
— 1 —